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مدرسه امداد مدیرعامل شرکت داروسازی سها با اشاره به اینکه وظیفه ذاتی تولید دارو در این شرکت رفع نیازهای درمانی کشور است، گفت: 103 قلم انواع دارو در سها دارویی تولید 
می شود که ســهم 12درصدی از بازار دارویی کشور را به خود اختصاص داده است. دکتر کامران یوســفی در بازدید اصحاب رسانه از شرکت داروسازی سها افزود: شرکت 
داروسازی سها با دو کارخانه فعال چهارباغ و وردآورد تولید 103 قلم دارو را برعهده دارد. وی با اشاره به اینکه تاکنون در تامین مواد اولیه داروهای شرکت با مشکلی مواجه 
نبوده ایم، اظهار کرد: ارز 4 هزار و 200 تومانی همچنان برای تامین مواد اولیه موثره برقرار بوده و مشکلی در این زمینه نداشته ایم. مدیرعامل شرکت داروسازی سها با اشاره 
به ضرورت حمایت نهادهای متولی از جمله وزارت بهداشــت و بانک مرکزی برای دریافت مطالبات شرکت های داروســازی از شرکت های پخش،  توضیح داد: از آنجا که 
بیمارستان   ها قادر به پرداخت هزینه های خود به شرکت های پخش نیستند، بنابراین دریافت مطالبات ما از شرکت های پخش نیز با تاخیر مواجه می شود، لذا ضروری است 

تدابیری برای دریافت این مطالبات اندیشیده شود.

سهم 12 درصدی سها 
 در بازار تولید 

داروی کشور
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هـر کسـی کـه در خانه شـما 
حضـور دارد بایـد بداند هنگام 
وقـوع زلزله چـه اقدامی انجام 
دهـد حتـی اگـر شـما موقع 

نباشـید. وقوع حادثـه آنجا 

به پایان آمد این دفتر

درنهایت نتایج تیمی در گروه خواهران همراه با اهدای جام های طلایی، نقره ای و برنزی در گروه اول به 
استان های البرز، قزوین و مازندران و در گروه دوم به استان های اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد و به  طور 
مشترک گلستان و خوزستان در جایگاه سوم اهدا شد و در پایان دو دوره المپیاد آماده خواهران نیز جام 
بشردوستی گروه اول خواهران به استان آذربایجان  شرقی و در گروه دوم نیز به استان بوشهر اهدا شد؛ 
چرا که در طول مسابقات بیش از دیگر دادرسان بشردوستی را رواج دادند و با ارزیابی کادر اجرایی، هیأت 
داوران و سرتیم جام بشردوستی، بیشترین امتیاز را کسب کردند.نتایج تیمی در گروه برادران همراه با 
اهدای جام های طلایی، نقره ای و برنزی نیز در گروه اول به استان های البرز، آذربایجان  غربی و مرکزی و 
در گروه دوم به استان های خراســان رضوی، کهگیلویه و بویراحمد و کرمان اهدا شد و در پایان دو دوره 
المپیاد آماده برادران نیز جام بشردوستی گروه اول برادران به استان کرمانشاه و در گروه دوم نیز به استان 
بوشهر اهدا شد و دفتر ششمین مرحله المپیاد آماده به پایان رسید. حالا روابط عمومی سازمان جوانان نیز 
با برگزاری مسابقه خاطره نویسی میان دادرسان تا پایان شهریورماه فرصت ارسال خاطرات را به دادرسان 

داده تا به بهترین خاطرات جوایز نفیسی اهدا کند.

حضور دادرسانی از فرهنگ ها و قومیت های گوناگون در ششمین المپیاد آماده

حال خوش تابستانه در اردوگاه  مهر

مرضیه باغستانی| اردوگاه مهر بندرانزلی هر سال میزبان 
تعداد زیادی از اعضای کانون های مختلف سازمان جوانان 
است. امسال هم مانند سال های گذشته برای ششمین سال 
متوالی، در روزهای پایانی مرداد در دو گروه ویژه خواهران، 
پذیرای تیم های دادرســان منتخب استان های مختلف 
کشور بود. ششمین مرحله کشــوری مسابقات المپیاد 
آماده در بخش خواهران به میزبانی اســتان فارس و در 
بخش برادران به میزبانی اســتان سیستان وبلوچستان 
در اردوگاه مهر بندرانزلی درحالی برگزار شــد که تمامی 
دادرسان روزها، هفته ها و حتی ماه ها تمرین کرده بودند 
تا به عنوان نمایندگان استان خود در مرحله کشوری نیز 
خوش بدرخشند. در گزارشی به حال وهوای این رقابت ها 

پرداخته ایم که خواندنش خالی از لطف نیست. 
در دو دوره دختــران، از درِ ورودی کــه وارد اردوگاه 
شــدیم، دروازه قرآن خبر از میزبانی شیراز می داد. در دو 
دوره پسران نیز قلعه ناصری ایرانشهر و سیاه چادر پرمهر 
و با صفای استان سیستان وبلوچســتان با شیرینی ها و 
نوشــیدنی های متفاوتش میزبان دادرسان در نخستین 

لحظه های ورودشــان به اردوگاه مهر بندرانزلی بودند. 
دادرسان استان به اســتان هرکدام با لباس های محلی 
استان خود و ملبس به کاور کانون های دانش آموزی آمدند، 
استقبال شــده و پس از پذیرش با همراهی و کمک کادر 
اجرایی استان های میزبان، در حمل و جابه جایی چمدان ها، 
چادر و دیگر وســایل امدادی به کمپ های ۱۶نفره خود 

هدایت شدند.
شور و هیجان وصف نشدنی میان دادرسان جاری بود. 
عده ای برای نخستین بار از خانواده خود جدا شده  و عده ای 
پیش از این، جدایی را با مســابقات ورزشی و فرهنگی 
دیگری اما به صورت یک روزه تجربه کرده  بودند. با همین 
حال وهوا بود که برنامه زمان بندی در بدو ورود در اختیار 
همه قرار گرفت و با بنرهایی در سطح اردوگاه گروه بندی ها 
و ساعات مسابقات مشخص شد. درنهایت برای مرور نکاتی، 
در شب پذیرش سرپرســتان گرد با مسئولان اردو گپ و 

گفتی داشتند و نتیجه را در اختیار دادرسان قرار دادند.
روز اول آغــاز کارگاه های آموزشــی در راســتای 
همسان سازی اطلاعات بود و در غروب روز اول نیز آزمون 

کتبی برگزار شد. برای نخستین بار، دادرسان استان های 
مختلــف از فرهنگ ها و قومیت هــای گوناگون در کنار 
یکدیگر قرار گرفتند تا رفاقت ها آغاز شــود. مسابقات 
جانبی مانند پازل بافی، پرتاب کیســه طناب، دو امدادی 
و حمل آب با ســناریویی جذاب طراحی شده بود تا میان 
مسابقات اصلی، از استرس و خستگی دادرسان کم کند و 
آنها را با نکات ارزشمندی آشنا کند. استان ها در دو گروه 
»الف« به نام »انسانیت« و »ب« به نام »بشردوستی« تقسیم 
شده  بودند تا با نظم مشخصی بتوانند به بخش های مختلفی 

که برایشان برنامه ریزی شده، بپردازند.
صبح روز اول مسابقات گروه انسانیت در اردوگاه  ماند تا 
به مسابقات اصلی و جانبی خود بپردازد و گروه بشردوستی 
راهی قایقرانی و بازار شدند و نکته ای که باید به آن اشاره 
کرد، این است که در طول برگزاری این 4 دوره از مسابقات، 
مسئولان زیادی از دبیرکل تا شــورای معاونان جمعیت 
هلال احمر و مســئولان آموزش و پرورش و... به بازدید از 
بخش های مختلف المپیاد آماده در سایت های مسابقات 

پرداختند.

اشک هایی که به دوستی ها مبدل شد!

پس از یک قایق سواری پرهیجان، همگی به ســوی منطقه آزاد بندرانزلی حرکت کردیم تا دادرسان سوغاتی و 
یادگاری برای اعضای خانواده های خود بخرند. این بار با دادرسان خراسان شمالی هم مسیر شده بودم. مانند دیگر 
اعضای حاضر در این برنامه، دادرسان خوش اخلاق و مهربانی هستند. نظرشان در مورد برنامه را پرسیدم که یکصدا 
گفتند: عالی است. یکی که از همه جلوتر نشسته، با لهجه شیرین خود می گوید: وقتی قرار بود به این جا بیایم، همگی 
ناراحت بودیم و گریه می کردیم که چطور برای اولین بار این همه از خانواده دور باشیم اما حالا آن قدر دوستان خوبی 

پیدا کرده ایم و خوش گذرانده ایم که امیدواریم برنامه تمام نشود و به خانه برنگردیم.

هم صف و همراه برای کسب افتخاری ملی

دادرسان طبق سلیقه خود، هدایای کوچکی می خریدند. گشت و گذار یک ساعته در مراکز خرید منطقه آزاد به 
پایان آمده و زمان بازگشت به اردوگاه فرا رسیده بود. این بار با دادرسان استان گلستان هم مسیر شدم. از شهرستان 
کلاله آمده  و ترکیبی از اقوام مختلف استان همچون ترکمن، سیستانی، کرد و... را در خود جای داده اند اما همگی 
یکدل و متحد به عنوان تیم استان خود آمده اند تا افتخاری برای استانشان کسب کنند. سرپرستشان می گوید: از 
شهرستان هایی هستیم که با دریا فاصله داریم و این اردوگاه که در ساحل قرار دارد، برایشان جذابیت زیادی دارد. به 

صورت فشرده و مستمر تمرین کرده اند و امیدواریم مقام خوبی بیاورند.
همه جا پر شــده بود از طرح های خلاقانه اعضا! طرح هایی که در سالن غذاخوری، نمازخانه و دیگر قسمت های 
اردوگاه نصب کرده  بودند تا نکاتی از امداد تا سلامتی و... را به دوســتان خود یادآور شوند. در اردوگاه دسته دسته 
دادرسان را می دیدی که مشغول گپ و گفت با دوستان جدید، والیبال، تمرینات امدادی، نواختن موسیقی و... بودند 

تا لحظات المپیاد را برای خود شیرین تر کنند. به کنار تعدادی از آنها رفتم و نظرشان را در مورد برنامه پرسیدم.

دادرس؛ سراسر درس و تجربه

مریم سپهر از دادرسان مدرسه فرزانگان استان یزد است و به همراه تیمش با آزمون های متعددی انتخاب شده اند تا به 
مرحله کشوری برسند. روزهای زیادی را در یک پایگاه امدادی در گرمای تابستانی یزد به سختی کار کردند. او می گوید: 
در طول تمرینات یاد گرفتیم که چطور همدل، همراه و متحد باشــیم و روی خوش اعضای هلال احمر تأثیر زیادی در 

جذب و ایجاد انگیزه ما در شرایط سخت 
پایگاه داشت. او که به  عنوان مجری در 
شب های فرهنگی مســابقات با استان 
میزبان همکاری کــرده، ادامه می دهد: 
اتفاقات زیــادی در طول تمرینات برای 
ما افتاد و حتی در طی یک ماجرا دوست 
وسواسی ما وسواسش را کنار گذاشت؛ 
هر چند هنوز مســابقات برای ما قابل 
اهمیت است اما متوجه شدیم دادرس 
چه درس هــای ارزشــمندی فراتر از 

مسابقه در خود جای داده است.

 دادرس؛ طرحی کارآمد
 برای کمک به خود و دیگران

راضیه مرادیان از شهرســتان گچســاران استان 
کهگیلویه وبویراحمد اســت و چنــد ماهی تمرین 
کرده اند تا شهرستانی و استانی را پشت سر بگذارند 
و به مرحله کشوری برسند. علاقه زیادی به کسب 
مقام اول دارند اما او می گوید که مســابقات دیگر 
تیم هــا را ندیــدم و قطعا همگی تــلاش کردیم و 
قدردان مسئولانی که چنین طرح کارآمدی را برای 
کمک به خود و دیگران بــرای ما طراحی کرده اند، 

هستیم.

 هلال احمری ها
 خوشبخت ترین انسان های روی زمین

سحر غریبی دادرس تیم اســتان خراسان جنوبی است 
و به گفته دوســتانش مهربان ترین عضو گروه است. او که با 
خونســردی و آرامش خاصی همراه تیم خود به بخش های 
مختلف مســابقات می رود، در مورد برنامه می گوید: دوست 
دارم مقام بیاوریم امــا اگر مقام هم نیاوردیم از مســئولان 
جمعیت هلال احمــر که به ما کمک کردنــد در این برنامه 
حاضر شویم، سپاسگزارم؛ چرا که به نظرم هلال احمری های 
خوشبخت ترین انسان های روی زمین هستند که می توانند 

به دیگران کمک کنند. 

همگی آماده برای روزهای سخت

از سارا رئوفی به  عنوان بشردوست ترین دادرس استان اصفهان تجلیل شده است. او و دوستانش از مدرسه دولتی 
شهید کافیان نجف آباد به بندرانزلی آمده است و می گوید: همه دوستان من بشردوستند و با لطفشان مرا انتخاب 

کرده اند اما خوشحالیم که توانستیم در طرح دادرس شرکت کنیم و به دیگران و دوستانمان در سختی کمک کنیم.

برگزاری آزمون؛ سنگ محک داوران

نساء قویدل داور رشــته حمل مصدوم است و از  سال 89 
پس از ایجاد ســوختگی برای یکی از اعضــای خانواده اش، 
به هلال احمر آمده تا بتواند مطالب امدادی را فرا بگیرد و در 
زمان حادثه به خود و دیگران کمک کند. نجاتگر یکم سازمان 
امدادونجات از شهرستان گنبد کاووس استان گلستان است و 
تاکنون نیز سابقه داوری مسابقات رفاقت مهر در استان خود 
را داشته است. او در مورد تجربه حضورش برای نخستین بار 
به عنوان داور کشوری مسابقات می گوید: معتقدم مهارت و 
توانمندی ام دیده شده و پس از برگزاری آزمون های مختلف 

به همراه تعیین سطح تلاش کردم و به این مرحله راه یافتم.

دادرس؛ راه و رسم نجات زندگی

کوثر بابا، دادرس دانش آموز مدرســه ستایش از 
شهرستان اهواز استان خوزســتان است. با علاقه و 
بدون اجبــار به هلال احمر آمده اســت و می گوید: 
دادرس به ما کمــک می کند تا روش 
و راه درســت انجام اقدامات امدادی را 
یاد بگیریم و باعث می شود که بتوانیم 
زندگی نجات دهیم. خدا پشتمان بود 
و مراحــل را رد کردیم و به مســابقات 
کشــوری آمدیم.او به آیتــم CPR  و 
اســکان اضطراری علاقه زیادی دارد 
و در مورد کســب رتبه توسط تیمش 
می گویــد: اگر خــدا بخواهــد مقام 
می آوریم، البته هم ما و هم دیگر تیم ها 

تلاش کرده ایم.

 برنامه ای به کیفیت دادرس
 در آموزش و پرورش ندیدم!

در همان روزها دادرســان اســتان ســمنان در گروه 
بشردوستی قرار داشتند،اردوگاه را به مقصد اسکله قایقرانان 
بندرانزلی ترک کردند. خود را به خودروی آنها رساندم تا در 
طول مسیر همراهشان باشم. دانش آموزان مدرسه دولتی 
آیه از شهرستان شــاهرود بودند. در طول مسیر با روحیه 
شــعری که تمرین کرده بودند را با ریتم خاصی از تشویق 
همخوانی می کردند: »ستاره آسمون نقش زمینه... عجب 
لای لای... تیم ما بهترین تیم زمینــه... عجب لای لای... 
خداوندا نگهدار سمنان باش... عجب لای لای... که تیم اول 
و آخر همینه... عجب لای لای... ســمنان سمنانه... عجب 
لای لای...« زینب کمالی معاون پرورشی مدرسه به عنوان 
سرپرست آموزش و پرورش همراهشان بود.  او که 20 سال 
سابقه خدمت در آموزش و پرورش دارد، می گوید: اردویی 
به این کیفیت در سطح آموزش و پرورش ندیدم و معتقد 
اســت که طرح ملی دادرس طرح عالی و کارآمدی است 
اما تبلیغات کمی در آموزش و پرورش برای آن انجام شده 
است و آموزش و پرورش همکاری کمرنگی در روند اجرای 
آن دارد. اگر مشارکت بیشتری داشته باشند، قطعا طرح به 

نحو مطلوب تری اجرا خواهد شد.

 جمعیت هلال احمر
 پیشرو در برگزاری اردوها

علی رمضانی مدیرکل فرهنگی- هنری اردوها 
و فضاهای پرورشــی وزارت آمــوزش و پرورش 
کشــور روند برگــزاری المپیاد آماده را بســیار 
دلگرم کننــده ارزیابی می کند و امیدوار اســت 
در ســال های آتی این اردوها با کیفیت بالاتری 

برگزار شود.
 او که 28 سال از ســابقه خدمتش در آموزش 
و پــرورش می گــذرد و با تشــکل های مختلف 
دانش آموزی همکاری داشــته است، می گوید: 
باید اعتراف کنــم که هلال احمــر در برگزاری 
اردوها بســیار پیشــرو عمل می کند و با وجود 
همه کاســتی هایی که وجود داشــته، جمعیت 
هلال احمــر به عنــوان یکــی از نجیب تریــن، 
مخلص تریــن و صادق ترین تشکل هاســت که 
بدون هیچ چشمداشتی فعالیت های بسیار مفید 
و موثری در حــوزه جوانان را به نحواحســن به 

انجام رسانده است.


